



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

KRISTENSEN & KRISTENSEN A/S
STORSTRØMSVEJ 44, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. april 2024

Kristoffer Jarl Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kristensen & Kristensen A/S Storstrømsvej 44 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 21 45 32 34 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristoffer Jarl Kristensen, formand Mikael Uhd Christensen Dorte Kristensen
Direktion	Mikael Uhd Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	4.859	4.527	9.063	15.235	11.004
Resultat af primær drift.....	-823	-2.617	1.351	8.919	5.013
Finansielle poster, netto.....	144	67	124	102	34
Årets resultat.....	5.292	2.705	4.925	9.865	6.555
Balance					
Balancesum.....	53.150	53.016	48.793	40.855	38.290
Egenkapital.....	40.126	35.759	33.054	30.135	23.330
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	101
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	75,5	67,4	67,7	73,8	60,9
Egenkapitalforrentning.....	13,9	7,9	15,6	36,9	31,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbler og aktiviteter i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5.292 t.kr. mod et overskud i 2022 på 2.705 t.kr. Datterselskabet har påvirket resultatet med 5.824 t.kr. mod 4.703 t.kr. i det forgangne år. Selskabets balance pr 31.12.2023 udviser en egenkapital på 40.126 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er efter omstændighederne tilfredsstillende. Årets realiserede resultat er ca. 1.500 t.kr. bedre end den forventning, som selskabet udtrykte i årsrapporten for 2022 og budgettet for 2023. Det forberede resultat skyldes primært normaliserede markedsforhold.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Valutarisiko

Selskabet er eksponeret for valutarisiko ved køb og salg i en anden valuta end den nationale valuta (DKK). Valutarisikoen er begrænset da transaktionerne primært handles i EUR og DKK. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisiko og likviditetsrisiko

Kreditrisiko opstår hovedsageligt fra selskabets tilgodehavender præsenteret under tilgodehavender fra salg. Kreditrisikoen er begrænset med tæt opfølgning på kundernes leverancer, gæld fra et regnskabsmæssigt perspektiv samt de eksterne agenter.

Renterisiko og pengestrømsrisiko

Renterisikoen er begrænset til mulige ændringer i dagsværdien på indeværende lån og krediter. Disse lån har en variabel rente over hele løbetiden eller (kortfristet) fast rente. Lånene opbevares til udløb. Selskabets politik er ikke at bruge afledte finansielle instrumenter til at kontrollere midlertidige eller andre renteusving. Moderate ændringer i renteniveauet forventes derfor ikke at påvirke resultatet i væsentlig grad.

Dagsværdi

Dagsværdien af de fleste af de finansielle instrumenter, der er opført i balancen, herunder tilgodehavender, andre tilgodehavender og kortfristede forpligtelser, er tæt på den regnskabsmæssige værdi.

Miljøforhold

Selskabet er meget bevidst om bæredygtighed i forbindelse med produktion af møbler i træ. Den overordnede politik er at reducere negative klimapåvirkninger i forbindelse med produktionen gennem fokus på bæredygtighed. Dette realiseres blandt andet gennem koncernens arbejde med FSC, ligesom der i øjeblikket arbejdes på alternative og mere bæredygtige energikilder såsom solceller. Der arbejdes ligeledes på reduktion af energiforbruget gennem udskiftning til mindre energikrævende produktionsudstyr samt LED-oplysning af faciliteter m.m.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

En stor del af selskabets DNA er produkt- og konceptudvikling og andre værdiskabende elementer for kunderne. Organisationen besidder netop nu 6 personer, som har fokus på løbende udvikling og det er på ingen måde et område, som vil blive mindre prioriteret i 2024 - Tværtimod.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2024 med en omsætning på niveau med 2023 og en stigning i årets resultat. Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog i væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser, de generelle økonomiske konjunkturer og ikke mindst situationen i Ukraine.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.859.203	4.527.213
Personaleomkostninger.....	1	-5.420.045	-6.849.106
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-262.055	-295.413
DRIFTSRESULTAT		-822.897	-2.617.306
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.823.959	4.702.939
Andre finansielle indtægter.....	3	699.918	244.383
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-555.631	-177.616
RESULTAT FØR SKAT		5.145.349	2.152.400
Skat af årets resultat.....	5	147.000	553.000
ÅRETS RESULTAT	6	5.292.349	2.705.400

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.170.284	2.362.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.519	71.229
Materielle anlægsaktiver.....	7	2.171.803	2.433.854
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		31.891.411	25.993.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		3.687.306	8.684.105
Finansielle anlægsaktiver.....	8	35.578.717	34.677.171
ANLÆGSAKTIVER.....		37.750.520	37.111.025
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.705.751	1.494.011
Varebeholdninger.....		1.705.751	1.494.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.026.835	13.585.702
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		486.000	216.000
Udsudte skatteaktiver.....	9	231.000	105.000
Andre tilgodehavender.....		70.967	154.517
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	338.000
Periodeafgrænsningsposter.....	10	652.360	3.060
Tilgodehavender.....		13.467.162	14.402.279
Likvide beholdninger.....		226.651	8.478
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.399.564	15.904.768
AKTIVER.....		53.150.084	53.015.793

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		22.408.217	16.509.872
Overført resultat.....		15.217.678	16.749.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		40.125.895	35.759.160
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.485.238	3.169.165
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.485.238	3.169.165
Gæld til realkreditinstitutter.....		202.842	265.460
Gæld til pengeinstitutter.....		1.379.199	9.585.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	74.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.154.893	1.360.004
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.480.241	0
Anden gæld.....		2.321.776	2.801.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.538.951	14.087.468
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.024.189	17.256.633
PASSIVER.....		53.150.084	53.015.793
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.500.000	16.509.872	16.749.288	1.000.000	35.759.160
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		5.823.959	-1.531.610	1.000.000	5.292.349
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		74.386			74.386
Egenkapital 31. december 2023.....	1.500.000	22.408.217	15.217.678	1.000.000	40.125.895

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	10	
Løn og gager.....	5.139.632	6.601.716	
Pensioner.....	87.111	75.119	
Andre omkostninger til social sikring.....	193.302	172.271	
	5.420.045	6.849.106	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.770.885	1.806.193	
	1.770.885	1.806.193	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Bygninger.....	192.344	192.344	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	69.711	103.069	
	262.055	295.413	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	194.564	244.020	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	505.354	363	
	699.918	244.383	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	555.631	177.616	
	555.631	177.616	
Skat af årets resultat			5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21.000	0	
Regulering af udskudt skat.....	-126.000	-553.000	
	-147.000	-553.000	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	1.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	5.823.959	4.702.939	
Overført resultat.....	-1.531.610	-2.997.539	
	5.292.349	2.705.400	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	6.508.951	918.686	
Kostpris 31. december 2023.....	6.508.951	918.686	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	4.146.326	847.457	
Årets afskrivninger	192.341	69.710	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	4.338.667	917.167	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.170.284	1.519	
Finansielle anlægsaktiver			8
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	9.483.194	8.684.105	
Tilgang	0	194.564	
Afgang.....	0	-5.191.363	
Kostpris 31. december 2023.....	9.483.194	3.687.306	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	16.509.872	0	
Årets resultat	5.823.959	0	
Egenkapitalbevægelser.....	74.386	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	22.408.217	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	31.891.411	3.687.306	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
UAB Kristensen & Kristensen, Tauragé, Litauen.....		100 %	

NOTER

				Note
Udskudt skatteaktiv				9
Udskudt skat vedrører primært udskudt skatteaktiv fra underskud til fremførelse, hvori der er modregnet skatteværdien af midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		105.000	-448.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		126.000	553.000	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		231.000	105.000	
Udskudte skatteaktiver forventes udnyttet inden for en kortere årrække.				
Periodeafgrænsningsposter				10
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Aktiekapital				11
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.500.000	1.500.000	
		1.500.000	1.500.000	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.688.080	202.842	1.891.182	3.434.625
	2.688.080	202.842	1.891.182	3.434.625

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			13
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Andre eventualforpligtelser.....	54.608	52.093	
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K. KRISTENSEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			14
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendom og lager.			
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør:.....		2.170.284	
Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder			
Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld.			
Nærtstående parter			15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Kristoffer Jarl Kristensen, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse ejer hovedparten af aktierne i Kristensen & Kristensen A/S via K. Kristensen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på Kristensen & Kristensen A/S .			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
Koncernregnskab			16
Selskabet indgår i koncernregnskabet for K. Kristensen Holding ApS, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse, CVR-nummer: 21438774			
